АДМИНИСТРАЦИЯ КУВШИНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025 г. № 659
г. Кувшиново

О внесении дополнений в постановление администрации
Кувшиновского муниципального округа от 12.11.2024 № 772

«О направлениях мер поддержки членов семей отдельных
категорий граждан Российской Федерации, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции»

Во исполнение пункта 5 протокола совещания с субъектами Российской
Федерации по вопросу внедрения типового облачного решения для
предоставления мер поддержки участникам специальной военной операции
от 01.12.2025 № ЮООпр,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Кувшиновского муниципального
округа от 12.11.2024 № 772 «О направлениях мер поддержки членов семей
отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции» внести следующие
дополнения: пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 в следующей редакции:

1.1 При предоставлении мер социальной поддержки участникам
специальной военной операции и членам их семей в электронном формате
посредством государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг» предусмотреть:

-  электронный формат предоставления мер социальной поддержки;
-  исключение требования бумажного документа, если сведения

доступны на витрине данных Минобороны России.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2025 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кувшиновского муниципального округа в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Кувшиновского муниципального округа
О.Н. Бушуеву.

Г лава Кувшиновского муниципаль А.С. Никифорова